
Region - Noviny vyškovského okresu. Vydává Respol, spol. s r. o. Šéfredaktor PhDr. Hana Menoušková, redaktor Jiřina Holá a sportovní redaktor Josef Menoušek, inzerce
a administrace Lenka Doležalová. Adresa redakce: Vyškov, Dobrovského 3. Tel.: 517 344 688, 517 342 756, e-mail: region@respol.cz., www.novinyregion.cz. 
Zlom a tisk SAMAB BRNO GROUP, a. s., Cyrilská 14, Brno. Reg. OkÚ/VY/03/93. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně, č. j. P/3-3636/93
ze dne 25. 10. 1993. Nevyžádané rukopisy a příspěvky se nevracejí.

Dne 10. června uplynulo 5 let od úmrtí
pana Jiřího Michálka.
Za tichou vzpomínku děkuje
manželka a děti s rodinami.

Nezemřela, jen spí a má-li sen, je krásný. Zdá se
jí o těch, které milovala, a kteří milovali ji.
Dne 11. června to bylo 6 let, co nás opustila
naše maminka a babička
paní Ema Mikešová.
S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene
syn s manželkou a vnučky.

Dne 12. června by se dožila 100 roků
paní Antonie Adlerová.
Stále vzpomínají
syn a dcery s rodinami.

Dne 12. června by oslavil 70. narozeniny
pan Karel Pogštefl z Bučovic.
S láskou vzpomínají
manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 12. června 2014 by se dožil 60 let
pan Jan Souček z Vyškova.
Za tichou vzpomínku děkuje
rodina.

Dne 12. června uplynulo 7 let, co nás navždy opustila naše
milovaná manželka, maminka, babička, sestra a švagrová

paní Marie Pokorná z Bučovic.
Za tichou vzpomínku děkují

manžel, dcera Jana a syn Jaroslav s rodinami. 
S láskou vzpomínáme.

Těžké je, maminko, bez Tebe žít, jak Ty, neumí
nikdo poradit. Chybí nám Tvůj úsměv, Tvoje
pohlazení, za Tebe, maminko, náhrada není.
Dne 14. června tomu bude rok, co navždy odešla
moje milovaná maminka a babička
paní Marie Kučerová.
S láskou, úctou a velkou bolestí vzpomíná
dcera s rodinou a vnoučaty.

Kdo v srdcích žije, neumírá…
Dne 15. června uplyne rok, co nás navždy
opustila
paní Karla Trávníčková.
S láskou a úctou stále vzpomínají
manžel a synové s rodinami.

Zhasly Tvoje oči, zmlkl Tvůj hlas, měl jsi rád
život i nás.
Dne 15. června 2014 uplynou 3 roky, kdy nás
navždy opustil
pan Alois Švéda z Vyškova-Křečkovic.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka Jiřina, děti Lenka a Mirek
s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

Dne 15. června vzpomeneme 100. výročí
narození našeho milovaného manžela, tatínka,
dědečka a pradědečka
pana Jana Šáška z Chvalkovic na Hané.
V květnu uplynulo 40 let od jeho úmrtí.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje
manželka a děti s rodinami.

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy
předobré srdce.
Poslední sbohem si nám nestačil dát a my Tobě
za všechno poděkovat.
Dne 16. června uplyne rok, kdy nás opustil
milovaný manžel, tatínek a dědeček
pan Eduard Putko.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka a dcery s rodinami.

Dne 17. června uplyne 9 let, co nás navždy
opustil
pan Miloš Zouhar.
Stále vzpomínají
manželka a synové s rodinami.

Žádný čas není tak dlouhý, abychom
zapomněli.
Dne 17. června vzpomeneme 10 let od úmrtí
manžela, tatínka, syna a bratra
pana Radka Čáslavy z Topolan.
Dne 8. srpna by oslavil 43 let.
S láskou a úctou vzpomíná
celá rodina.

Vzpomínky
Dne 13. června 2014 oslaví 75. narozeniny
pan Josef Prajka z Vyškova.
Mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších
let přejí
manželka Marie, dcery Radka, Iva, Alena
s rodinou. Vnučky Katka, Zuzka, Klárka, vnuci
Danek, Ondra a pravnučka Anička posílají
dědečkovi velkou pusu!!!

V sobotu 14. června oslaví 70 let od svého
narození 
Honza Forejtar.
Hodně zdraví, lásky, životní pohody a ještě
mnoho krásných pohádek pro maňáskové
divadélko SOKOLÍK mu přejí jeho nejbližší,
kteří ho mají rádi.

Blahopřání

Josef Kosař (1960), Heršpice † 28. 5.
Dušan Pafko (1954),  Vyškov † 5. 6.
Radovan Stoklásek (1968), Pístovice † 7. 6.
František Loubal (1925), Boškůvky † 7. 6.
Zdeněk Beránek (1933), Pavlovice † 8. 6.
Josef Adam (1934), Habrovany † 8. 6.
Libuše Ungrerová (1923), Vyškov † 9. 6.
Miroslav Pitor (1956), Královopolské Vážany † 10. 6.
Vítězslav Koukal (1936), Holubice † 8. 6.

Opustili nás

Kdy na fotbal       Kdy na fotbal

MSD
Hodonín –Vyškov (so)
Krajský přebor
Rousínov – Rajhrad (so 14.00)
I. A třída
Šaratice – Bučovice (so)
Dražovice – Milotice
Slavkov u Brna – Dubňany (so)
I. B třída
Švábenice – Rousínov B (so)
Bohdalice – Letonice (so)
Otnice – Veselí nad Mor. (pá 13. 6. 18.00)
Křenovice – Kněždub (so)
Okresní přebor
Ivanovice na Hané – Hodějice (hř.  Vyš-
kov UT)
Kobeřice – Dědice
Pustiměř – Brankovice (so 15.00)
Lysovice – Pačlavice
Vážany nad Litavou – Vícemilice (so)
Komořany – Radslavice
FKD – Vyškov B (10.30)
III. třída skupina A
Švábenice B – FKD B (10.00)

Dražovice B – Kučerov (10.00)
Pustiměř B – Rychtářov (12.30)
Nesovice – Pačlavice B (so)
Opatovice – Habrovany (so)
Moravské Málkovice – Hoštice/Herol-
tice (so)
Bohdalice B – Chvalkovice na Hané
III. třída skupina B
Kroužek – Bošovice (so)
Heršpice – Nížkovice (so)
Zbýšov – Křižanovice (so)
Otnice B – Velešovice (10.00)
Slavíkovice – Němčany
Křenovice B – Lovčičky (so 10.00)
Mouřínov – Letonice B (so 16.00)

Dorost
I. třída
Rousínov – Bučovice (13.30)
Lipovec – Brankovice (14.15)
Otnice – Kuřim (so 15.00)
Slavkov u Brna – Letonice (so 14.00)
Okresní přebor
Švábenice – Křižanovice (so 13.15)

Není-li uvedeno jinak, jsou úřední začátky utkání v neděli
15. 6. 2014 v 16.30 hodin.

V Třinci to byla šichta, ale stála za to
Mistrovství Moravy a Slezska

hostil Třinec. Byli jsme při tom. 
Sobota – nejlépe bodovala

Lucie LONDINOVÁ
Bohaté startovní pole 55

závodnic, vynikající výkony při
fantastickém počasí, které
v Třinci opravdu nebývá pra-
vidlem. Nominace atletů a atle-
tek na tohle vícebojařské klání
byla bohatá, nakonec vinou
několika absencí čítá výprava
AHA Vyškov sestavu mladších
žákyň a mladších žáků – v sobo-
tu startovala děvčata: 

Výsledky vyškovských zá -
vod nic:

34. místo, Lucie LONDINO-
VÁ, 1732 bodů (60 m př./12,81
s./277 bodů; kriket 35,42 m/300
bodů; 60 m/9,11 s./538 bodů;
dálka 3,60 m/220 bodů;

800 m/2:56,63 min./397 bodů)
41. místo, Adéla JELÍNKO-

VÁ, 1466 bodů (15,81 s./27;
31,94 m/258; 9,46 s./454;
3,68 m/237; 2:47,50 min./490)

44. místo, Renata MÁTLOVÁ,
1369 bodů (13,53 s./196;
30,60 m/242; 10,63 s./330;
3,31 m/163; 2:52,45 min. /438)

51. místo, Tereza MAZLOVÁ,
1006 bodů (15,22 s./57;
26,21 m/191; 10,79 s./193;
3,28 m/157; 2:55,47 min./408)

52. místo, Barbora PIŇOSO-
VÁ, 879 bodů (12,45 s./323;
25,45 m/182; 9,82 s./374;

Neděle – tři mušketýři po dali
týmový výkon, nejlepší Jirka
OSOLSOBĚ má na víc!

Startovní pole 34 závodníků
předvedlo opět kvalitní výkony,
výkony, které šly ruku v ruce

spočasím, které atletice vskutku
přálo. Vyškovští zástupci před-
vedli hezkou podívanou, tajné
přání zisku medaile však, bohu-
žel, nebylo naplněno. Nevadí,
řada osobních rekordů všech tří
Vyškováků přišla v pravý čas,
což je v případě mistrovských
závodů velice cenné zjištění. 

A jak to dopadlo?
5. místo, Jiří OSOLSOBĚ,

2149 bodů (10,55 s./442;
48,58 m/296; 8,15 s./517;
4,53 m/295; 2:20,45 min./599)

18. místo, Sebastian HAJZ-
LER, 1442 bodů (11,25 s./330;
44,32 m/260; 9,32 s./237;
3,94 m/196; 2:37,03 min./419)

22. místo, Štěpán ŠMÍD, 1170
bodů (12,12 s./212; 37,62 m/205;
9,37 s./227; 3,88 m/187; 2:45,51
min./339)

Zkušenosti k nezaplacení,
aneb Vystoupení mladých
vyškovských atletů je jasným
signálem, kterým se v tomto
věku má příprava atletických
nadějí ubírat = všestrannost
v co nejširším spektru atletic-
kých disciplín. Ve víceboji jde
o náročnou zkoušku odhodlání,
umění a zarputilosti, kde se
každý bodík počítá a má svoji
váhu. Čím více disciplín
atlet/atletka zvládne, tím větší
předpoklad pro jeho další spor-
tovní růst.

Blahopřejeme k osobním
výkonům mladých vyškovských
atletek a atletů, děkujeme za
příkladnou reprezentaci klubu.
Poděkování jistě zaslouží i rodi-
če za spolupráci s vedoucími
výpravy.

Neptunova úspěšná plavba nekončí
Klub vodáků NEPTUN 

VYŠKOV pokračoval ve vítěz-
ném tažení a jeho reprezentanti
vybojovali Mezinárodní pohár
P-5 ve vodáckém víceboji. Ten-
tokrát se o vítězný úspěch
zasloužili především Lukáš
Nohýnek, Matyáš Slavík, Štěpán
Sychra a Matěj Němec. Je však

nutné poděkovat i těm, kteří se
mezinárodních závodů nemohli
zúčastnit, ale podíleli se na celo-
roční sportovní přípravě.  Pro-
tože již v srpnu pokračuje sou-
těžní sezona dalším závodem,
a budou další, chceme ještě tou-
to cestou poděkovat všem našim
příznivcům za podporu.

Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky
V sobotu 14. 6. ve 13.00 hod. v Besed-

ním domě ve Vyškově přednáška Tomáše
Pfeiffera. Odpovídá na písemné i ústní
dotazy týkající se života a bytí.

VÝSTAVA KERAMIKY A KOVOVÝCH
SOCH

Srdečně vás zveme na zámek Slav-
kov – Austerlitz na krásnou letní výsta-
vu keramiky Martiny Mirošové a kovo-
vých soch Davida Smělíka.

David Smělík je mladý umělec, kte-
rý si od dětství hrál v keramické dílně
s hlínou, a proto se přihlásil na střední
odbornou školu v Luhačovicích obor
uměleckořemeslné zpracování kera-
miky a kamene. Ve studiu pak pokra-
čoval na vyšší odborné škole umění ve
Zlíně v oboru sochařská tvorba. Zde
se mu do rukou dostaly různé mate-
riály – hlína, sádra, laminát, kámen,
dřevo a různé kovy a právě ty mu uča-
rovaly. Na výstavě uvidíte například
kovovou sochu kudlanky, antilopy
nebo vosy.

Pro Martinu Mirošovou je kerami-
ka velikou vášní už od dětství, kdy ji
bavilo cokoliv tvořit, a hlavně když to
bylo z hlíny. Každý má jiný způsob
sebevyjadřování, někdo hudbou, ver-
ši, kresbou a Martina Mirošová si zvo-
lila hlínu, pro někoho beztvarou hmo-
tu, která je pro ni, jak tvrdí, láskou,
radostí, svobodou a tvořivostí. Ve své
soukromé keramické dílně v Hodoní-
ně nejen tvoří, ale učí děti z hlíny
vyrábět pohádkové bytosti a pro mno-
hé dospělé se pak její dílna stává mís-
tem odpočinku. 

Výstava je prodejní a bude k vidění
do 14. 9. 2014 souběžně s provozem
zámku.

TRHY CHOVATELŮ
exotického ptactva, králíků,

zakrslých králíčků, holubů a drůbeže
ve Vyškově se konají v neděli 29. 6. od
7 do 11 hodin v chovatelském areálu
vedle vlakového nádraží. Prodej krmiv,
přenosek, budek, chovatelských potřeb,
včelařských produktů, okrasných
rostlin atd. Vykup exotického ptactva,
králičích kůží a angorské vlny. Od 9
hodin dětský den, králičí HOP. Další
termín trhů je 31. 8. 2014.

LETNÍ TÁBOR VE VŘESOVICÍCH
Župa Dr.Bukovského Vyškov, Tyršo-

va 2 oznamuje,, že se uskuteční již 22.
ročník župního stanového tábora ve
Vřesovicích. Téma: Cestování časem
aneb Kdykoliv – kamkoliv.

Termín: 12.–26. 7. 2014, cena
3 300 Kč. Lze se zúčastnit i jeden týden
– cena 2 000 Kč. Přednost mají zájemci
o celý pobyt, tj. 14 dní. Věk 8–15 let. Stra-
va 5x denně. Prostředí: chřibské lesy,
mezi rybníkem a přehradou.

Na všechny se těší zkušení vedoucí
a kuchařky. Přihlášky na tel.:
603 961 258.

DDM VYŠKOV ZVE
Nabízíme volná místa na letních

táborech:
9.–19. 7. Mazaná malinová mafie –

TZ Maliná Ruprechtov
8.–17. 8. Léto s kovbojem TZ Maliná

Ruprechtov
Tři srpnové termíny Letní jezdecké

školy – Šafářský dvůr Vyškov

BEZ NOT NA TRIBUNĚ
V pátek 13. 6. 2014 od 20 hodin

pořádá restaurace Tribuna ve Vyškově
folkrockový večer se skupinou
BEZNOT. Srdečně zvou pořadatelé.

KŘÍŽEK FEST
Křižanovice u Bučovic
V sobotu 21. 6. 2014 vystoupí na

místním fotbalovém hřišti skupiny –
RIMORTIS, PORTA INFERI, WITCH
HAMMER, NEUTRAL. Začátek akce
je v 19 hodin, vstupné 150 Kč.

POZVÁNKA NA ZÁMEK
V BUČOVICÍCH

Státní zámek Bučovice ve spolupráci
s Muzeem hraček Rychnov nad Kněž-
nou připravili výstavu,,Život malých
aristokratů“.Tématická výstava, která
mapuje rodinný život šlechty a zejména
jejich dětí bude přístupná od 1. 6. až
30. 9. 2014 v otevírací době zámku.

POZVÁNKA NA DÁLKOVÝ POCHOD
KONCERT POUTNÍKŮ

Klub českých turistů pořádá XXXII.
Ročník dálkového a turistického pocho-
du Z CHVALKOVIC u Bučovic do
CHVALKOVIC na Hané. Sobota 14.
června 2014. Pěší trasy od 16 do 50 km,
prezentace od 6 do 10 hodin za kultur-
ním domem ve Chvalkovicích u Bučo-
vic. Cyklotrasy do 50 do 100 km, pre-
zentace od 7.30 do 10 hodin na hřišti
TJ Sokol ve Chvalkovicích na Hané.
Prezentace koňské trasy od 7.30 do 10
hodin na hřišti TJ Sokol ve Chvalkovi-
cích na Hané. Pochod se koná za kaž-
dého počasí. Pro účastníky pochodu
hraje skupina Poutníci a Měcháči ze
Strážnice.

14. 6. 2014 ve Chvalkovicích na Hané,
v rámci Dálkového pochodu z Chval-
kovic u Bučovic do Chvalkovic na Hané,
od 15.30 na fotbalovém stadionu pro-
běhne koncert legendární skupiny
Poutníci, která hraje už svoji 44. sezonu.
Během vystoupení zaznějí dnes už zli-
dovělé skladby od skupiny jako je
Panenka, Pojďme se napít nebo Hotel
Hillary, tak i novinky v dlouholetém
poutnickém repertoáru. Na své si při-
jdou i milovníci amerických bluegras-
sových traditionalů. Koncert přejde
později v Country bál, takže na své si
přijdou i milovníci čtverylek a jiných
tanců.

BUČOVICKÝ ZÁMEK ZVE
14. června v 19.00, 20.00, 21.00, 22.00,

23.00 hodin – Upíři z Bučovic noční pro-
hlídky zámku, komponované jako kos-
týmované divadelní představení.

Rezervace vstupenek na tel.: 517 383
135, e-mail: buriankova.jana@npu.cz

POZVÁNKA DO ŠKOLKY
Chcete si zadovádět, zatančit, zasou-

těžit, smát se od ucha k uchu? Přijďte
19. 6. 2014 v 15 hodin na zahradu MŠ
Šikulka ve Vyškově. Klaun Čiko se po-
stará o opravdu pestrou zábavu pro děti
i dospělé. Vydáme se s ním na Divoký
západ plný indiánů a kovbojů. Těšíme
se na vás.

MUZEUM VYŠKOVSKA ZVE
Srdečně vás zveme na vernisáž

výstavy Aleje a stromořadí v Čechách
a na Moravě, která se uskuteční v úterý
17. června 2014 v 17.00 hodin v Galerii
Orion Muzea Vyškovska. Součástí ver-
nisáže bude i přednáška jednoho z auto-
rů výstavy Petra Veličky.

Aleje a stromořadí patří neodlučně
k české a moravské krajině. Jsou neod-
myslitelně spojené s krajinou, majet-
kovými poměry, politikou, financemi
a kulturou. V poslední době se objevují
otázky typu, zda nejsou aleje kolem
silnic a cest příliš nebezpečné, proč
aleje a stromořadí chránit, jaký je
jejich kulturní a historický význam?
Touto problematikou se již od roku
2007 zabývají Markéta a Petr Veličkovi,
kteří se podíleli na vzniku dokumen-
tárního filmu Ljuby Václavové Aleje
jako součást naší krajiny. Oba autori-
zovaní krajinářští architekti toto téma
dále zpracovávají. Výsledkem jejich
činnosti je výstava fotografií několika
českých a moravských alejí a také kni-
ha, která vyšla v roce 2013. Jak jsme
k alejím přišli a jak o ně dnes přichá-
zíme, se můžete dozvědět na přednášce
Petra Veličky. Výstava potrvá do 10. 8.
2014.

Těšíme se na vaši návštěvu! 


